
東京国分寺ロータリークラブ 

第２３５３回     例 会 報 告     ― １ 月  ２７ 日 ― 

gatuga 

 

○ソングリーダー： 

津野田会員 

○熊谷 淳様 

（社会福祉法人国分寺市社会福祉協議会 常務理事事務局長） 

○牛田 純一様 

（社会福祉法人国分寺市社会福祉協議会 事務局次長） 

 

 

皆様、改めましてこんにちは。常務理事

事務局長 熊谷淳様、事務局次長 牛田

純一様、本日は例会場の場所を提供い

ただき、 ありがとうございます。卓話並

びに所内見学、ご説明どうぞよろしくお願 

い致します。また、鳥居ＳＡＡ委員長会場設定、ご調整等ありがと

うございます。社会福祉協議会様には、毎年７月に北原会長にご

来訪いただいており、昨年ご出席いただいたときに本日の「社会福

祉協議会への見学会」の開催を快諾していただきました。また、毎

年、社会福祉関係団体新年会にもお招きいただき、私も本年ＲＣ

会長として出席させていただきました。いつもありがとうございま

す。昨年９月には１４年ぶりとなる「芋ほり大会」にもご参加にご協

力いただきありがとうございます。以前は、毎年４月に｢ニコニコボ

ウリング大会｣を開催し、社会福祉関係団体との職員の方、身障

者の方と接触する機会もあり、交流を深めさせていただいたので

すが、開催場所が無くなってしまったこともあり、交流の機会が少

なくなってしまいました。しかし、昨年の「芋ほり大会」はそのあとの

昼食会もあり、久しぶりにＲＣ会員、身障者との交流の場になった

かと思います。私が入会いたしました１０年前には福祉バザーにも

参加させていただいたことも、記憶に残っており、それぞれのイベ

ント参加が、地域社会福祉活動に対する貴重な体験となっており

ます。また、弊クラブからは小椋会員が理事として出向されており

ます。様々な活動を通じ、交流を深め、今後とも良好な関係を継続

できれば、と念じております。社会福祉法人「国分寺市社会福祉協

議会」様のホームページを拝見し、「国分寺市社会福祉協議会」様

と東京国分寺ＲＣとの共通点を見つけました。設立が昭和６１年 

（１９６６年）で同じ年に設立されていらっしゃいます。「社会福祉法

人」を取得されたのは２年後と掲載されておりますが、活動の歴史

としては、来年で５０年、半世紀を刻んでおられます。今後とも地域

福祉団体として、「みんなで支えあい、安心して暮らせるまち」を目

指し、活動をされることと思います。私ども、東京国分寺ＲＣとして

も本日の卓話並びに所内見学をさせていただき、会員の理解を深

め、できる限りご協力ご支援させていただき、活動の一助となれば

幸甚です。本日はどうぞよろしくお願いたします。 

これで会長の時間を終わります。 

 

髙橋会長・中村幹事：本日は国分寺市

社会福祉協議会の移動例会です。ご協

力頂き有難うございます。楽しい例会に

なりますよう期待しております。熊谷様、

牛田様どうぞ宜しくお願いします。 

小椋会員：国分寺社協とは理事として係り乍ら、余り活躍出来る

事も無く申し訳ないと思っていますが、本日の移動例会と熊谷事

務局長牛田次長の卓話を楽しみにしています。黄田会員：校医

を２０年以上も、つとめているのですが、国の役人の財政対策で

耳鼻科健診を弱者切捨てに私はそう思いません。今日は現場を

見せて頂き、理解を深めることが出来ます。にこにこします。  

小川会員：鳥居さんのまめな連絡に感謝してニコニコします。 

神尾会員：将来は、鉄道の仕事に就きたいと、夢を掲げている

長男が、先日、鉄道系分野の高校『昭和鉄道高校』の受験に、

無事合格しました。夢の実現に近づいたことに親として嬉しく思

いニコニコいたします。（超ーウレシイので特大ニコです） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ｒｏｔａｒｙ Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ 

  

国際ロータリー第 2750 地区多摩中グループ 
2014～2015 年度   会長 髙橋 正典 

Vol49  No.27   平成 27 年 1 月 27 日 

－ 奉仕活動を通じて、地域社会に貢献！ ― 

国際ロータリー会長 

ゲイリー Ｃ．Ｋ． ホァン 

本 日 の 司 会  市 川 Ｓ Ａ Ａ 委 員 

 

お 客 様 紹 介  髙 橋 会 長   

 

ニ コ ニ コ ボ ッ ク ス   酒井親睦委員長  

  

ロータリーソング   『それでこそロータリー』 

 

開会宣言・点鐘  髙 橋 会 長  

 

ロータリーに輝きを 

Light Up Rotary  

  

会 長 の 時 間  髙 橋 会 長  

 



委  員  会  報  告 

卓         話 

◇謝辞：髙橋会長 

本日は、社会福祉協議会へようこ

そおいでくださいました。 

日頃よりロータリークラブの皆様に

は、たくさんの理解をいただき、皆

様に支えていただきながら、当協

議会を運営しております。心より感

謝申し上げます。 

昭和４１年に社協として設立し、４３年に法人格を取得し、来

年で設立から５０周年を迎えます。 

御クラブからは、小椋会員に当協議会の理事をお受けいただ

き、その活躍に感謝申し上げます。 

この４月から新しい事業を開始します。私も社協に来て初め

て福祉の世界を知りました。 

市でも対応できない方々をはじめ、社協としてどのように今後

救っていくのか、市の協力も得てモデル事業として展開して

います。会長をはじめ成果を出していきたいと考えておりま

す。 

今後も福祉についてロータリーの皆様にはご理解をいただ

き、ご協力し合っていければと存じます。 

どうぞよろしくお願いします。 

会員数： ４６名  免除： １２名    

メーキャップ済： ３名 

欠席： ４名  出席率： ８８．２４％ 

≪前々回の訂正≫   

メーキャップ済： １名  欠席： ６名   

出席率： ８０％→８２．８６％ 

 

①池田様の公示期間が過ぎま

した。２月３日に理事会にて承

認された後入会式を行なう予定

です。 

②２月のレートが１１８円です。 

 

「社会福祉法人国分寺市社会福祉協議会の 

取り組みと見学」 

 
◇熊谷様よりご挨拶  

 

◇牛田様からは、ご提供していた

だいた資料をもとに、国分寺市

社会福祉協議会の歴史と事業、

現在の活動など、ご説明をいた

だきました。 

【近日の事業のご紹介】 

☆国分寺市市制施行５０周年記念 

 『田原総一朗と国分寺の未来を語る！』 

 平成２７年２月１５日１４時～１６時  

４００名 先着順 事前申込 

共催 国分寺市・国分寺市社会福祉協議会 

・国分寺市教育委員会 

◇例会感想 広報委員会 神尾会員 

 国分寺市社協様と当クラブの長きに渡る関係についても勉強

させていただきました。 

国分寺ロータリークラブにとっても、福祉奉仕は重点事業の

一つです。国分寺市社会福祉協議会も当クラブも、来年で設

立５０周年を迎えます。 

まさに共に歩んできたと言っても過言ではありません。 

自分も国分寺ロータリークラブを通じて、社協のみなさまと今

後も協力し合い、地域や市のため少しでも役立てるよう微力

ながら活動していきたいと思います。 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出 席 委 員 会   近 藤 委 員 

 

幹 事 報 告  中 村 幹 事 

 

国際ロータリー 第 2750 地区 多摩中グループ 

東京国分寺ロータリークラブ 
 

会 長 髙橋 正典   幹 事 中村 早苗 

会報委員長 神尾 研二   副委員長  峰岸 正明 

事務所・例会場 東京都国分寺市南町 3-20-3 国分寺ターミナルビル 8 階 

Tel.042-322-6480 
編 集 ・印 刷  （株）ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ 国分寺市本町 3-8-12 Tel.042-320-5601 

     URL: http://www.tokyokokubunjirc.org/ 

 

閉 会 の点 鐘  髙 橋 会 長 

  


